⁴⁸² Fol. 123.

⁴⁸³ Riječ naknadno dopisana iznad teksta.

⁴⁸⁴ Riječ naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisana između redaka.

⁴⁸⁵ Dvije riječi, uz odgovarajući znak za umetanje, naknadno dopisane na rubu lista.

⁴⁸⁶ Nečitka riječ.

et diligenter cum inquiremus inuenimus anotatum in notis registri seu cartularii nostri cuius tenor per omnia erat talis, videlicet:

(slijedi dokument 63.a)

Nos igitur iustis et congruis petitionibus dictorum nobilium virorum Bartholi et Marini ymmo verius iusticie annuentes dictum priuilegium seu litteram vel instrumentum de verbo ad verbum transcribi per Iacobum notarium nostrum infrascriptum de nostro registro seu cartulario nostro (!) fecimus nostrique capitularis sigilli appensione communiri fecimus vberiorem rei ad cautelam currentibus annis a nativitate domini nostri Ihesu Christi eiusdem millesimo quadragesimo sexagesimo octauo, indictione vndecima, die uero sabbati tertiadecima mensis aprilis, pontificatus uero sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Nicolai diuina prouidentia pape quarti anno secundo.

63.a

29.01.1371.

Kaptol izdaje ovjerenu svjedodžbu o izjavi Ostoje Jurdanića s Klisa o tomu kako je pristao na to da braća Nikola i Stipko Marić, također s Klisa, iskupe od njega selo Koprivno koje je on držao pod zalogom. Naime, Mara, majka Nikole i Stipka, je svojedobno založila Ostoju to selo za 200 zlatnih dukata, a onda su Ostoja s jedne strane te Nikola i Stipko s druge strane vodili spor u svezi s tom transakcijom pred sudbenim stolom u Klisu, potom u Kninu i konačno pred banom Hrvatske. Na svim tim sudbenim instancama Ostoja je izgubio te ovom izjavom očituje kako je dobio od Nikole i Stipka 200 zlatnih dukata te im vratio selo Koprivno.

Nos capitulo maioris ecclesie Spalatensis vniuersis et singulis Christi fidelibus tam presentibus quam futuris presentem paginam inspecturis, lecturis et audituris cum salutatione in eo qui est suma salus. Significamus per eandem quod cum⁴⁸⁷ nuper nobis in nostra matrici ecclesia ad diuina officia congregatis accesserunt personaliter ad nostri presentiam nobiles viri Nicolaus et Stipcho Marich ac cum Thomasio Nicolao Thome de Lucharis de Spaletto et cum Ostoya Iordanich de Clisio, qui dictus Ostoya dixit existens illic personaliter: audite uos canonici et capitulum causam habui et causatus sum cum Nicolao et Stipcho Marich ad iuditium et coram iuditio Clisie et Tininii et coram bano Croacie et hoc occasione ville de Choprifno quam habui a domina Mara matre eorum in pignore pro ducatis ducentis, et ipsi obtinuerunt contra me vt ego deberem ipsis dare dictam villam ad exigendum, et ego Ostoya Iordanich recepi a dictis Nicolao et Stipcho dictos ducentos ducatos de auro et in auro et dedi et assignauit ipsis suam villam Choprifno sicut condignum videtur.

⁴⁸⁷ Riječ naknadno dopisana između redaka.

Datum loco vt supra sub annis domini millesimo trigintadrigentesimo⁴⁸⁸ septuagesimo primo, inductione octaua, die vigesimanona mensis ianuarii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Vrbani sacrosancte Romane matris ecclesie prouidentia diuina pape sexti anno sexto.

⁴⁸⁸ Provotno je bilo napisano *quadrigesimo*, no kako to očigledno nema smisla, pisar je pokušao ispraviti ono što je napisao pa je dobio ovaj, u najmanju ruku, čudan datum.

DODATAK
Isprave bez ovjere

A.⁴⁸⁹

Bez datuma.

Tekst formalnoga javnog prosvjeda koji pred splitskim kaptolom ulaže Nikola Vukšin u ime cetinske kneginje Margarete, a u svezi s propalom prodajom kneginjine stoke zadarskome trgovu Mihi „Pikaroviću“ (vidi ovdje br. 23. i 24.).

Coram uobis discretis et honestis viris capitulo ciuitatis Spaleti constitutus Nicola Vuxe ex parabola et uoluntate domine Margarite relicte bone memorie comitis Iohannis Nelipci ut ex suis literis transmissis vobis capitulo euidentius appetet dicit et exponit quod cum Georgius Curgatouich fecit mercatum cum ser Theodosio Leonis de certis arietis a soldis L quemlibet pro ser Michaelie Picarouchi ciue Iadre et ipse asserit quod debeat uidere ipse ser Michael dictos arietes ultra flumen et si ipsi Micaeli placebunt quod pro predicto precio teneatur ipsos accipere et in casu in quo sibi non placuissent debeat ibi eos relaxare et quod mercatum non teneretur. Qui accedens cum aliquibus suis sociis videns quod ipsos arietes sibi placuerunt et eos ad alteram partem fluminis conduci fecit, sed postea eos recipere renuit nulla racione legiptima cogente ex qua translatione dictorum animalium prelibata domina Margarita non modicum damnum et iacturam substinuit et substinet presenti, quare requirit te Michaelm cum omni debita iuris instancia qua potest de debet quatenus persoluto primo damno quid occasione tua substinuit ipsa domina (sub – *naknadno prekriženo*) recipias arietes tibi uenditos per dictum Georgium dando solutionem pro ipsis quanti remanserunt et si dicitis fore minores trium annorum aliquorum de dictis animalibus extrahatis decernendo minores trium annorum⁴⁹⁰ usque ad centum. Et hoc fatio ut habundat magis de nostra cautela. I... protestatur contra et dictum Michaelm (quod – *naknadno prekriženo*) si hoc neglexeritis facere omnem damnum et interesse quid occasione predicta substineret ipsa domina quid damnum facit et extimat ducatos VIIIIC auri in auro saluo sibi iure addendi, minuendi, corrigendi semel et pluries protestandi tociens quociens sibi fuerit oportunum ad consilium et laudem peritorum.

Similitudo ut supra protestatur ser Theodosio Leonis ciuii Spalati etc.

Rogans te notarium etc.

⁴⁸⁹ Fol. 125. Riječ je očigledno o konceptu dokumenta, koji je ostao bez svih formula koje bi ga učinile „javnim instrumentom“ bez obzira koje vrsti (naznaka: *rogans te notarium etc.* daje naslutiti da je riječ o nacrtu javnobilježničkog instrumenta). Kako je ovaj koncept dospij u „registar“ lako je razaznati iz njegova sadržaja – on se izravno oslanja na pravni posao zabilježen instrumentima ovdje objavljenim pod brojevima 23. i 24. No, ostaje zagonetno zašto se i kako uspio očuvati!

⁴⁹⁰ Od riječi *alioquorum de* tekst je naknadno, uz odgovarajući znak za umetanje, dopisan na rubu lista.

B.⁴⁹¹

Bez datuma.

Ivan pok. Stjepana de Dmino iz Raba, brat tadašnjega trogirskog biskupa Grizogona, ulaže formalni prosvjed trogirskim općinskim vlastima zbog toga što su, unatoč imunitetu crkvenih posjeda, nasilno utjerivali podavanja od biskupovih seljaka u sklopu priprema za doček Ladislava Napuljskog.

Coram vobis nobilibus viris dominis Paulo Marini honorabile rectore et Mathéo Michaelis, Mirssa Mauri, Doymo Desse ac Symone Nicole iudicibus ciuitatis Tragurii constitutis personaliter Iohannes quondam Stephani de Dmino de Arbo frater karnalis reuerendi in Christo patris domini G. Die et apostolice sedis gratia episcopi Traguriensis tamquam eius persona coniuncta suorum eciā atque sibi pro dicta sua ecclesia Traguriensi iurum et bonorum temporalium ... generaliter quomodo a quo et a quibuscumque spectancium et debencium collector, custos, conseruator, dispensator, defenssor et gubernator continuus pro et ad infrascripta promictens de rato dicit, narrat et exponit per presentes: Cum hoc sit quod ipse dominus G. Episcopus pro dicta sua ecclesia Traguriense et eius nomine habuerit, tenuerit, possederit, (habet – *naknadno prekriženo*) habeat, teneat et possideat, debeatque habere, tenere et possidere libere et expedite iure inmunitatis ecclesiastice pacifice et quiete in districtu Tragurii multas terras et possesiones et in eis villas, villanos, iobaiones et uassallos oerum omnium nomine dicte sue ecclesie Traguriensis habens mixtum et merum dominium in nullo penitus personarum, iurum et bonorum eorumdem temporalium obuencionum eciā reddituum, angariorum, faccionum subiecctionis aut dominii vobis ciuitati et communi Tragurii obnoxii sed soli ecclesiastico predicta ecclesia Traguriensis mixto et mero dominio atque foro subiecti fuere ab euo et subici debere esse⁴⁹² rigore bone equitatis fidelium Christianorum et iure ecclesiastice libertatis. Vos quoque nuper hiis diebus quid dolens refero deo, uestra salute ac iusticia a tergo projectis non contenti de subditis et subiectis iurisdicionis uestre secularis saltem et potentiam indebitam in messem et iurisdicionem dicte eccleise apponere temerarie uoluitis nam non habentes respectum ad bonam et deuotam equitatem fidelium Christianorum nec ad sacra legum et canonum instituta ob exaltacionem diuini cultus sacre eciā⁴⁹³ fideli catholice salutem animarum in imunitatem et libertatem ecclesiasticam sanccita que utique dei ecclesias ecclesiasticue personis et vassallos eorum iura, res et bona omnia a uestra iurisdicione et dominio (seculari – *naknadno prekriženo*) temporali⁴⁹⁴ per totum exosp...⁴⁹⁵ et exi-

⁴⁹¹ Fol. 128-128'. I ovdje je očigledno riječ o konceptu za buduću kaptolsku ispravu – ni ovaj tekst nema datuma (iako je posve izvjesno da potječe iz 1403. godine jer se zbivanja o kojima je u tekstu riječ vezuju uz dolazak Ladislava Napuljskoga na istočnu obalu Jadrana), niti bilo kakve ovjere. S druge strane u njemu se spominje svjedočenje izaslanika splitskoga i trogirskog kaptola i formalno traži izdavanje ovjerene svjedodžbe o formalnom postupku ulaganja javnoga prosvjeda.

⁴⁹² Riječ naknadno dopisana između redaka.

⁴⁹³ Riječ naknadno dopisana između redaka.

⁴⁹⁴ Riječ naknadno dopisana između redaka, iznad prekrižene riječi.

⁴⁹⁵ Riječ naknadno dopisana između redaka, iznad prekrižene riječi koju nije moguće pročitati.

mit eo ipso, nec eciam attentes quod nunc ad regnum Dalmacie et presertim ad ciuitatem et ecclesiam Tragurii uenientem serenissimum principem et dominum nostrum naturalem dominum regem Ladičlaum ac cum eo reuerendissimum in Christo patrem et dominum dominum Angelum sancte Romane ecclesie kardinalem et domini nostri pape legatum a latere cum maxima comitua dominorum prelatorum, procerum et baronum ipsa ecclesia Traguriensis uero⁴⁹⁶ et eius dominus episcopus supradictus de et cum bonis ecclesiasticis ipsorum videlicet villanorum suorum, iobaionum et vassallorum predictorum debeat recipere et prouidere honorare sicut decet et conuenit regalem magnificienciam et ecclesiasticam dignitatem dum vide licet ciuibus, villanis, iobaionibus et vassallis uestris ciuitatis et communis Tragurii vestre iurisdictionis (secularis – *naknadno prekriženo*) temporalis hominibus⁴⁹⁷ pro uestra et uestri communis utilitate, subsidio, comodo voluntatis ac certo respectu pro ducato et libra ordinaueritis taxam et collectam soluere faceretis uos eciam⁴⁹⁸ predictos (eciam – *naknadno prekriženo*) ecclesie Traguriensis et ipsius domini episcopi villanos, iobaiones et vassallos eandem taxam et collectam imponendo iniuste agrauastis eam ab eis potencialiter extorquendo et quid est deterius multos ex eis uestris carceribus communibus detinendo et retardari faciendo ab eorum laboribus messe eciam bladorum et tritura et hiis non contenti malis sed eis addendo peiora villanis eisdem, iobaionibus et vassallis ecclesie et ipsius domini episcopi predictis statim post predicta per uestri communis plaçarios mandari fecistis districtius expresse ut uobis et uestro comuni darent statim et dare deberent vitellas, castrones, gallinas, oua et alia uictualia in magna quantitate uobis grata pro uestro eciam et uestri communis comodo quibus uobis debite respondentibus se⁴⁹⁹ duobus dominis seruire, et cum ipsi sint villani, iobaiones et uassalli ecclesie et domini episcopi Tragu(riensis).....⁵⁰⁰ iurisdictione (seculari – *naknadno prekriženo*) temporali⁵⁰¹ in hoc exempti nec uobis teneri et obligari in hoc ipso maxime quia ipse⁵⁰² episcopus expresse precepisset ipsas vitellas, castrones, gallinas, oua et alia huiusmodi⁵⁰³ et parata tenere nomine Traguriensis ||fol. 128' ecclesie et suo cuius vassalli essent pro honorando ipsum dominum nostrum regem et dominum legatum cum eorum comitua gloria cuius causa dare recusarent predicta dicerentque se nullo eorum uelle, posse aut debere dare uelle eadem uobis. Vos tunc furore accensi nulla equitate nullo iure aut iusticia subfulti, uoluntate uobis statuentes pro lege ad eorum villas, domos, bona et iura misso Stanino vestro et uestri communis officiali satelite et cum eo ultra triginta homines armatos mandastis manu armata ab eis aufferi omnia supradicta qui illuc ad ipsorum iobaionum man siones peruenientes et reperientes ipsos esse simul congregatos dicentesque eis: uos

⁴⁹⁶ Riječ naknadno dopisana između redaka.

⁴⁹⁷ Dvije riječi naknadno dopisane između redaka, iznad prekrižene riječi.

⁴⁹⁸ Dvije riječi naknadno dopisane između redaka.

⁴⁹⁹ Zbog oštećenja lista na donjem dijelu nedostaje dio teksta.

⁵⁰⁰ Zbog oštećenja lista na donjem dijelu nedostaje dio teksta.

⁵⁰¹ Riječ naknadno dopisana između redaka, iznad prekrižene riječi.

⁵⁰² Zbog oštećenja lista na donjem dijelu nedostaje dio teksta.

⁵⁰³ Zbog oštećenja lista na donjem dijelu nedostaje dio teksta.

potestis nobis recipere omnia que uobis placent sed tamen cum nostra uoluntate uobis nullo modo nos aliquid dare intendimus; qui tunc non ausi aliquid accipere uiolenter quamplures et forciores eis erant ad ciuitatem reuertentur. Vos statim obdurata ceruice circa deum, eius iusticiam, omnem bonam eciam equitatem et honorem constituitis duos in equis capitaneos de uestris nobilibus Marcum (de – *naknadno prekriženo*) videlicet Čori et Nicolaum Čubrei quos ultra quam cum ducentis hominibus armatis ad dictas ecclesie et domini episcopi Traguriensis villas, domos, mansiones et bona ipsorum villanorum, iobaionum et uassallorum transmisistis et (quos – *naknadno prekriženo*) hostiliter eos inuadere (quodamque – *naknadno prekriženo*) duornicos omnes⁵⁰⁴ ipsorum villanorum et multos ex eis⁵⁰⁵ capi fecistis et ad ciuitatem captiuos conduci precepistis quibus (con – *naknadno prekriženo*) ductis statim in carceribus eos⁵⁰⁶ posuistis in grande nimis dicte ecclesie Traguriensis et ipsius eius domini episcopi supradicti et iurium eorum grauamen, detrimentum, dampnum et iacturam, dedecus, obprobrium et⁵⁰⁷ vittuperium (et iacturam – *naknadno prekriženo*) ualde ingens (et – *naknadno prekriženo*) ac⁵⁰⁸ ipsorum villanorum, iobaionum et vassallorum tribulacionem, detrimentum et dampnum nimis grande, quod dampnum dicta ecclesia Traguriensis et ipse dominus G. Episcopus eiusdem cum dictis suis villanis, iobagionibus (*sic*) et vassallis uollent recipere, sustinere et habere pro ducatis auri mille et ratione iniuriarum pro aliis ducatis auri mille. Et quia ut lege cauetur non sine culpa in qui rei que ad eum non pertinet se immiscet nec debet aliquos locuplectari cum alterius detimento et iactura. (Et quoniam – *naknadno prekriženo*) Et eo quia⁵⁰⁹ fraus et dolus nemini patrocinari dum quoniam clare et expresse ipse Iohannes nomine et vice ipsius domini episcopi sui fratris uos per suam protestacionem monuerit exortatus fuerit et requisuerit diligenter quod non deberetis ipsos ecclesie (villanos et ipsius – *naknadno prekriženo*) et⁵¹⁰ domini episcopi villanos⁵¹¹, iobagiones, vassallos eciam in eorum bonis molestare nec agrauare contra uos expresse⁵¹² protestano nunc iterum et de nouo propter premissas iniurias, violencias et dampna per uos iterum et de nouo ipsi ecclesie Traguriensi et eius domino episcopo predicto ac ipsis eorum villanis, iobagionibus et⁵¹³ vassallis memoratis sic dolo et fraude illatas et uiolencie⁵¹⁴ factas, illatas et datas ut supra premictitur seriose dicto vice et nomine contra uos et quelibet uestrum protestatur expresse in duobus millibus ducatorum auri in auro quorum medietas comere ipsius domini nostri regis et alia ipsi domino episcopo applicetur, protestatur eciam de expensis huius occasione factis et fiendis, saluo et reseruato sibi dicto nomine

⁵⁰⁴ Dvije riječi naknadno dopisane između redaka.

⁵⁰⁵ Četiri riječi naknadno dopisane između redaka.

⁵⁰⁶ Riječ naknadno dopisana između redaka.

⁵⁰⁷ Riječ naknadno dopisana između redaka.

⁵⁰⁸ Riječ naknadno dopisana između redaka, iznad prekrižene riječi.

⁵⁰⁹ Tri riječi naknadno dopisane između redaka, iznad onih prekriženih.

⁵¹⁰ Riječ naknadno dopisana između redaka.

⁵¹¹ Riječ naknadno dopisana između redaka.

⁵¹² Riječ naknadno dopisana između redaka.

⁵¹³ Riječ naknadno dopisana između redaka.

⁵¹⁴ Dvije reiječi naknadno dopisane između redaka.

iure addendi, minuendi, corrigendi, interpretandi et tociens quociens opus et necces-
sarie fuerit de nouo protestari ad laudem sui sapientis. Rogans nos dominos de capi-
tulo Spalatensi et Traguriensi quod pro ueritatis presencium testimonio fide digno
aduco in testes iuxta morem ecclesiarum et patrie ut huius presentis mee prostesta-
cionis sub uestrorum capitulorum sigillum michi copiam conscriptam continue dare
debeat pro iusticia tante violencie, dampni et iniurie debite exquirendi.

C.⁵¹⁵

17.06.1411., u Topuskom.

*Splitski herceg i knez Donjih Kraja Hrvoje Vukčić Hrvatinić vraća svome
službeniku, splitskome plemiću Antoniju pok. Berina sve posjede, poglavito
pak one njegova oca koji su u vrijeme pobune nekih Spiličana dospjele u nje-
gove ruke. K tomu određuje da nitko ne može dugove njegova oca naplaćivati
od Antonija.*

Heruoya dux Spaleti, Inferiorum partium comes etc. vniuerssis et singulis
presentes inspecturis clarescat quod nos consideratis (meritorum – *naknadno
prekriženo*) vnicum⁵¹⁶ meritum et gratuitis seruitiorum meritis viri nobilis Antonii
filii olim ser Berini de Spaletu omnes et singulas possessiones eius tam domus quam
etiam quecumque mobilia et stabilia vbique reperta ad eum pertinentia quoquis modo
uel tempore occupata, inpignorata, vendita aut qualitercumque ab eodem Berino
alienata, signanter ea que propter quorundam nostrorum ciuum de Spaletu rebellio-
nem ad nostras manus deuoluta prefato Antonio seruitori nostro dilecto contra om-
nes impedidores aut quoquis modo uel tempore eundem molestare volentes presentium
vigore tamquam nostra propria noue donationis titulo duximus reddenda, reiteranda,
habenda pariter et possidenda perpetue et irreuocabiliter, et quod nemo quoquis debi-
to iure uel causa annotatum Antonium molestare presumat nec dicti sui patris debita
ab eo repetere debeat sed semper eundem Antonium indempnem volumus atque
immunem (*sic*) sub nostra quippe protectione munitum. Que omnia et singula ut pre-
mictitur per nostros officiales presentes videlicet et futuros fimenter obseruare (*na
ovome mjestu prekriženi riječ nije moguće pročitati*) iubemus. In cuius reii testimo-
nium et cautelam eidem presentes duximus concedendas nostri sigilli impressione
munitas. Datum Topliče die XVII mensis iunii, IIIe indiccionis, anno domini mille-
simo CCCC XI.